Администрация Сямженского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.03.2020    № 639 -р

с. Сямжа

О мерах по реализации содействию раз-
витию конкуренции на территории
Сямженского муниципального района

        В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от
21.12.2017г. № 618 «Об основных направлениях государственной политики по
развитию конкуренции», руководствуясь решением Представительного Собрания
Сямженского муниципального района от 17.04.2018г. № 196 «Об уполномочен-
ном органе по содействию развитию конкуренции на территории Сямженского
муниципального района» :

1. Создать и утвердить состав рабочей группы по содействию развитию
конкуренции на территории Сямженского муниципального района согласно при-
ложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить Положение о рабочей группы по содействию развитию конку-
ренции на территории Сямженского муниципального района согласно приложе-
нию № 2 к настоящему распоряжению.

3. Назначить лицом, ответственным за содействие развитию конкуренции
на территории Сямженского муниципального района заместителя главы админи-
страции района Курочкину И.М.

4. Рабочей группе по содействию развитию конкуренции на территории
Сямженского муниципального района обеспечить разработку, рассмотрение, одоб-
рение и направление на утверждение Главе администрации района:

- перечня социально значимых и приоритетных рынков для
содействия развитию конкуренции на территории Сямженского муниципального
района;

- Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конку-
ренции, развитию конкурентной среды на территории Сямженского муниципаль-
ного района.

5.Признать утратившими силу следующие распоряжения администрации
Сямженского муниципального района:

 от 31.05.2018 года № 102-р;
 от 18.12.2018 года №346-р;
 п.8 распоряжения от 20.09.2019 года № 308-р.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-район.рф
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

   Глава администрации района                                          Н. Н. Иванов